
 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Autor diplomové práce: Bc. Martin Skoupil 
Název práce: Vybrané aspekty života sportovců s onemocněním Diabetes mellitus 1. typu 
Vedoucí diplomové práce: RNDr. Kristína Tománková, Ph.D. 
Oponent diplomové práce: Mgr. Petra Kurková, Ph.D. 
(hodnocení: zvolenou kategorii hodnocení označte x) 
1. Identifikování problémové oblasti práce ano jen částečně ne 
Práce v rámci identifikace problémové oblasti uvádí, 
analyzuje, srovnává a hodnotí vybrané relevantní teorie a 
výsledky empirických výzkumů dané problematiky 

 X  

 
2. Cíle práce ano jen částečně ne 
Hlavní cíle práce jsou formulovány v souladu se stanovenou 
problémovou oblastí 

X   

Cíle práce jsou operacionalizovány na konkrétní dílčí cíle, 
jimž odpovídá její struktura 

X   

Cíle práce jsou formulovány jasně a konkrétně 
 

X   

Stanovené cíle byly naplněny  
 

X   

 
3. Teoretická východiska práce ano jen částečně ne 
Práce definuje či konstruuje klíčové teoretické kategorie na 
základě analýzy, komparace a hodnocení aktuálního stavu 
zkoumání dané problematiky 

X   

Definované klíčové kategorie zakládají a vymezují teoretický 
rámec diplomové práce 

 X  

Téma je náročné na zpracování teoretických poznatků 
 

 X  

Autor vychází z primárních zdrojů 
 

 X  

Autor pracuje s aktuální odbornou literaturou a zdroji 
 

X   

Autor používá a cituje zahraniční odbornou literaturu 
 

X   

Teoretické kategorie vymezené autorem korespondují 
s výběrem metod a postupů v praktické části práce 

 X  

 
4. Praktická část práce ano jen částečně ne 
Autor vhodně volí metody a postupy s ohledem na tematické 
zaměření práce 

X   

Autor správně používá metody a postupy sběru a zpracování 
empirických dat 

 X  

Autor provádí hodnocení efektivity použitých metod a postupů 
ve vztahu ke zkoumanému problému 

 X  

Autor dostatečně prezentuje výsledky empirického výzkumu 
 

 X  

Autor vyvozuje platnost závěrů s ohledem na zjištěné údaje 
 

X   



 

Autor interpretuje výsledky empirického výzkumu ve vztahu 
k současnému stavu zkoumání dané problematiky 

 X  

Praktická část je náročná na sběr a zpracování empirických 
dat 

 X  

 
5. Formální náležitosti  ano jen částečně ne 
Práce je logicky uspořádána 
 

X   

Práce má přiměřenou stylistickou úroveň 
 

X   

Odkazy a citace jsou v souladu s platnou citační normou 
 

 X  

Práce má vhodnou grafickou úpravu (úprava textu, grafů, atd.) 
 

 X  

 
6. Hodnotící kategorie specifické pro obor ano jen částečně ne 
Aktuálnost tématu 
 

X   

Využití pro obor (praxi) 
 

X   

 
7. Připomínky a otázky k obhajobě:   
Předložená diplomová práce se věnuje aktuálnímu tématu týkající vybraných aspektů života sportovců 
s onemocněním Diabetes mellitus 1. typu. Téma má vazbu na studijní obory autora – tělesná výchova 
a učitelství výchovy ke zdraví. 
 
Připomínky 
V teoretické části absentuje kapitola, která by poskytla souhrnný přehled výzkumů formou rešerše ve 
vztahu ke zkoumanému problému. 
Empirická část práce je postavena na sběru dat prostřednictvím nestandardizovaného dotazníku. Ten 
by měl být součástí přílohy. Dle kritérií pro psaní bakalářských a diplomových prací na Katedře 
antropologie a zdravovědy PdF UP v Olomouci je doporučeno aplikovat statistickou analýzu dat, a to 
k ověření statisticky významných vztahů mezi proměnnými, a to užitím adekvátních statistických testů. 
Správně zvolenými statistickými testy ověřujeme platnost (potvrzení/zamítnutí) formulovaných 
hypotéz. Užití popisné statistiky k potvrzení či vyvrácení platnosti hypotéz je v této diplomové práci 
z metodologického hlediska nesprávné. Kapitola Výsledky by měla zahrnovat pouze popis výsledků, 
citování jiných studií patří do kapitoly Diskuze, kde komparujeme vlastní výsledky s výsledky jiných 
autorů týkající se zkoumané problematiky. V kapitole Diskuse jsou komentovány hypotézy, avšak 
pouze formou deskripce. Kladem diskuse je srovnání některých výsledků s literaturou.  
Formátování obsahu diplomové práce nebo číslování tabulek, případně citační styl vykazuje drobné 
nedostatky – např. absentující kapitola úvod v obsahu, nejednotnost formátování stránkování textu 
v obsahu, nesoulad tabulek v textu práce se seznamem tabulek, nejednotný styl zdrojů v referenčním 
seznamu. 
 
Otázky 
Vysvětlete, z jakých zdrojů jste vycházel při tvorbě dotazníku, a jak jste postupoval při oslovení 
respondentů. 
Upřesněte, jaké metody/postupy jste použil pro zpracování a analýzu dat. 
Specifikujte, jaká opatření a postupy byste navrhl vzhledem k zjištěným výsledkům u sledované 
populace ve vztahu k podpoře zdraví a edukační praxi. 
 
Závěr 
Práce je doporučena k obhajobě. 
 
Navržený klasifikační stupeň: B-C 
V Olomouci dne 12. 8. 2020     .………………………………………….
                    oponentka diplomové práce 


